BOGOTÁ S.A., quien actúa en calidad de vocera y administradora del fideicomiso LAGOS DE 
TORCA, en calidad de autorizada de la CORPORACIÓN BOGOTÁ TENNIS CLUB 
CAMPESTRE, en calidad de propietaria, presentó solicitud de aprobación de tratamientos 
silviculturales para trescientos sesenta y siete (367) individuos arbóreos ubicados en espacio 
privado, en la Avenida Carrera 45 No. 242 - 11, barrio Casa Blanca de la localidad de Suba en 
la ciudad de Bogotá D.C., predio identificado con matrícula inmobiliaria No. 50N-191123.

Que, para soportar la solicitud de autorización para tratamientos silviculturales se presentaron

[...]

cédula de ciudadanía número 75.089.660.

22. Estudio técnico de la actitud de uso de suelo diferente a forestal del predio con matrícula 
inmobiliaria número 50N-191123.

23. Recibo de pago número 6757097 con fecha de pago 22 de septiembre de 2025, por 
valor de CINCO MILLONES DOSCIENTOS DIECISÉIS MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y DOS PESOS ($5.216.652) M/cte., por concepto de EVALUACIÓN, bajo 
el código E-08-816 “PERMISO DE APROVECHAMIENTO FORESTAL.”  

24. Recibo de pago número 6530654 con fecha de pago 18 de febrero de 2025, por valor de 

NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO 
PESOS ($995.674) M/cte., por concepto de EVALUACIÓN, bajo el código E-08-815 
“Permiso O Autori.Tala, Poda, Trans - Reubic Arbolado Urbano”.

25. Recibo de pago número 6530659 con fecha de pago 18 de febrero de 2025, por valor de 
NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO 
PESOS ($995.674) M/cte., por concepto de SEGUIMIENTO, bajo el código S-09-915 
“Permiso Tala Poda Trans. Reubic Arbolado Urbano”.

Que, dicha solicitud junto con sus anexos se remitió al grupo jurídico de la Subdirección de 
Silvicultura Flora y Fauna Silvestre de la Secretaría Distrital de Ambiente (SDA), de la cual se

[...]

800.142.383-7, quien actúa en calidad de vocera y administradora del fideicomiso LAGOS 
DE TORCA con NIT. 830.055.897-7, a través de su representante legal o quien haga sus veces, 
en calidad de solicitante, a fin de llevar a cabo la intervención de trescientos sesenta y siete 
(367) individuos arbóreos ubicados en espacio privado, en la Avenida Carrera 45 No. 242 - 11, 
barrio Casa Blanca de la localidad de Suba en la ciudad de Bogotá D.C., predio identificado con 
matrícula inmobiliaria No. 50N-191123.

ARTÍCULO SEGUNDO. El presente acto administrativo no constituye permiso o autorización de